L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024.

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas inerentes a este Contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba
- Matriz e suas filiais para o exercício de 2024

Vila Velha/ES, 16 de fevereiro de 2024.
Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº
016-R, de 13 de outubro de 2021

Protocolo 1266656

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: Nº 018/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação-SEDU
Processo: Nº 2023-HK4F6

ID da Contratação: 2023.500E0600020.02.0013

Objeto: Registro de preços para aquisição de
equipamentos (Liquidificador) com vistas ao
aparelhamento das escolas da Rede Estadual de
Ensino, Sedu Central e Unidades Administrativas.

Resultado:
Lote 01 - FRACASSADO.

O resultado do Lote foi devidamente homologado
pela Autoridade Competente em 19/02/2024.

Informações: pregao.sedu@sedu.es.gov.br

Vitória, 19/02/2024
Thaiz Oliveira Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 1267343

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: Nº 059/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação-SEDU
Processo: Nº 2023-FQQ44

ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0083

Objeto: Contratação de empresa ou cooperativa
para executar o serviço de transporte escolar com
vistas ao atendimento dos alunos matriculados na
rede estadual de ensino do município de Barra de
São Francisco.

Resultado:
Lote 03 - FRACASSADO.

O resultado do Lote foi devidamente homologado
pela Autoridade Competente em 19/02/2024.

Informações: pregao.sedu@sedu.es.gov.br

Vitória, 19/02/2024

Thaiz Oliveira Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 1267349

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo nº: 2023-K5HLV
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0067

Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para execução de
construção de muro de arrimo e intervenções
emergenciais na EEEFM Maria Ortiz, localizada
no município de Vitória/ES, com fornecimento de
mão de obra e materiais.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, torna público que julgou IMPROCEDENTE
o recurso administrativo interposto pela empresa
JRE Engenharia Ltda., contra o resultado da
análise e julgamento da proposta comercial e do
documento de habilitação da Tomada de Preços nº
019/2023, mantendo-se inalterada a classificação e
habilitação publicada no dia 08/01/2024.

Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827 de 9h às 17h.

Vitória/ES, 19 de fevereiro de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 1267359

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE
CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
(SEDU)
Processo nº: 2023-19JP1
Objeto: Aquisição de imóvel (terreno) com área entre
3.000m² (três mil metros quadrados) e 10.000m²
(dez mil metros quadrados) e ao menos 01 (uma) de
suas laterais com no mínimo 70m (setenta metros
lineares) e demais requisitos exigidos no item 3 do
Edital, localizado em parte da Região Administrativa
01 do Município de Cariacica/ES.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, torna público que a proposta apresentada
pelo Sr. Elias Quirino Aleixo na Chamada Pública
n° 005/2023, restou DESCLASSIFICADA, com
fundamento no item 6.2.1 do Edital.

Valor proposto: Não apresentou
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993.

Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória/ES, 19 de fevereiro de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1266898

edsbarbosa
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-19T21:31:58-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial